

INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2018

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

080401 : SERVICIO NACIONAL DE ADUANAS

Sub Título	Item	Asig.	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Cuarto Trimestre
			INGRESOS	70.397.883	83.283.949	80.275.319
05			TRANSFERENCIAS CORRIENTES		347.822	347.821
	01		Del Sector Privado		347.822	347.821
		003	Administradora del Fondo para Bonificación por Retiro		347.822	347.821
06			RENTAS DE LA PROPIEDAD	8.732	8.732	9.018
08			OTROS INGRESOS CORRIENTES	5.505.918	5.505.918	5.797.346
	01		Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	831.997	831.997	1.266.253
	02		Multas y Sanciones Pecuniarias	92.455	92.455	273.010
	99		Otros	4.581.466	4.581.466	4.258.083
09			APORTE FISCAL	64.861.136	74.056.689	74.055.948
	01		Libre	64.861.136	74.056.689	74.055.948
10			VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	22.097	22.097	29.023
	03		Vehículos	22.097	22.097	29.023
12			RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS		36.164	36.163
	10		Ingresos por Percibir		36.164	36.163
15			SALDO INICIAL DE CAJA		3.306.527	
			GASTOS	70.397.883	83.283.949	83.193.559
21			GASTOS EN PERSONAL	58.036.155	66.049.909	65.970.348
22			BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	9.177.772	9.177.772	9.175.715
23			PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		2.082.313	2.082.310
	03		Prestaciones Sociales del Empleador		2.082.313	2.082.310
29			ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	2.623.159	2.372.782	2.364.378
	04		Mobiliario y Otros		132.227	132.223
	05		Máquinas y Equipos	195.207	175.686	174.309
	06		Equipos Informáticos	16.320	210.707	210.478
	07		Programas Informáticos	2.016.358	1.636.325	1.632.610
	99		Otros Activos no Financieros	395.274	217.837	214.758
31			INICIATIVAS DE INVERSIÓN	560.797	849.586	849.585
	02		Proyectos	560.797	849.586	849.585
34			SERVICIO DE LA DEUDA		2.751.587	2.751.223
	07		Deuda Flotante		2.751.587	2.751.223
			RESULTADO			-2.918.240